
Миргородська спеціальна школа 
Полтавської обласної ради

Код ЄДРПОУ 13929003
НАКАЗ

29.10.2024 Миргород №/ / /  / -О

Про затвердження «Положення 
про порядок захисту дітей від 
різних форм насильства та
жорстокого поводження в 
М иргородській спеціальній
школі Полтавської обласної
ради»

На виконання Закону України «Про освіту» ст. 6. «Про засади 
державної політики у сфері освіти та принципи освітньої діяльності» 
(Частину першу статті 6 доповнено новим абзацом згідно із Законом № 
3792-ІХ від 06.06.2024), «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», постанов 
Кабінету Міністрів України від № 658 «Про затвердження Порядку 
взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статті»; від 01.06.2020 № 
585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах», від 28.07.2021 № 775 «Про внесення змін до 
Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від 
жорстокого поводження», наказів Міністерства освіти та науки України від
02.10.2018 № 1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 
педагогічних працівників із іншими органами та службами»; від 28.12.2019 
№ 1646 «Про деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 03.02.2020 за № 111/34394 Міністерства 
соціальної політики України, Міністерства внутрішніх справ України від
13.02.2019 № 369/180 (зареєстрований в Міністерстві юстиції України
02.04.2019 № 333/33304) «Про затвердження Порядку проведення оцінки 
ризиків вчинення домашнього насильства», на підставі рішення 
педагогічної ради від 29.10.2024 протокол №4, з метою захисту дітей 
від різних форм насильства та жорстокого поводження,



НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію «Положення про порядок захисту дітей від 
різних форм насильства та жорстокого поводження в Миргородській 
спеціальній школі Полтавської обласної ради» (додається).

2. Всім учасникам освітнього процесу керуватися даним Положенням під 
час організації навчально-виховного процесу в спецшколі.

3. Забезпечити публічний доступ до тексту Положення через офіційний 
сайт школи.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на відповідальну за 
здійснення невідкладних заходів реагування у випадках 
виявлення фактів насильства та отримання заяв, повідомлень від 
постраждалої особи або інших осіб заступника директора з 
навчально-виховної роботи Аршинову С.М..

З наказом ознайо

Директор іні Євген ПОХНО


